A avaliação foi realizada com base em: 

• valores constantes no sistema de controle de inventário; 

• pesquisa de mercado de bens usados; 

• estado físico e funcional dos itens. 

Os bens serão agrupados em lote único, conforme avaliação técnica, totalizando o 

valor estimado de R$ 8.045,00 (oito mil e quarenta e cinco reais). 

5. Estimativa do Valor da Contratação / Alienação 

O valor estimado para o lote único a ser leiloado corresponde a R$ 8.045,00 (oito mil 

e quarenta e cinco reais), definido a partir da soma dos valores unitários atribuídos a 

cada bem, considerando seu estado de conservação e valor de mercado de usados. 

Esse valor servirá como valor mínimo de lance, podendo ser majorado conforme a 

competitividade do certame.